＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
          Saga Prefectural Government        - 1 -

九州電力から玄海原子力発電所４号機の一部の設備について

点検頻度が守られていなかったとの連絡がありました

 本日、九州電力から、原子力発電所の安全確保に関する協定書第６条に基づ

き、以下の連絡がありましたのでお知らせします。

・ 玄海原子力発電所４号機の大容量空冷式発電機及びその関連設備（事故対

応設備）に関して、保安規定に定める点検頻度が守られていなかった。

（令和６年６月の点検は６月 20 日までにすべきところ６月 24 日に実施し

ていた。）

［時系列］

令和６年５月 13日  大容量空冷式発電機等の点検を実施

（６月 20日  次回点検期限）

     ６月 24日  大容量空冷式発電機等の点検を実施

７月 19日  ６月の点検結果をまとめている中で、保安規定に

定める点検の間隔を超えていたことを覚知

・ 現在、原因を調査中

令和 6年 7月 19日

原子力安全対策課

担当者 高木

内線 1880 直通 0952-25-7081

E-mail :genshiryokuanzentaisaku@pref.saga.lg.jp